
Donnerstag, 27. November 2014 Kronberger Bote KW 48 - Seite 23

Immobilien
Verkäufe • Vermietungen • Gesuche

Anruf –23.00 06174 - 911 75 40

Immobilien GmbH

Haus-t-raum.de

Schickes 2- bis 3-Fam.-Haus
Glashütten-Oberems

848 m² Sonnengrd., bebaut mit großzü-
gigem ZFH, zwei 4-Zi.-Whg. plus ausge-
bauter Bereich im Souterrain, zurzeit gut 
vermietet, für nur € 349.000,– inkl. 
Garagen.

E-Kennw. E-Bed. 278,3 kWh/m2a, Öl, Bj. 1975

Anruf –23.00 06174 - 911 75 40

Immobilien GmbH

Haus-t-raum.de

Glashütten direkt –
Familienhaus auf großem 

Sonnen-Grundstück
187 m² Wfl., über 1.000 m² Süd-Grd., 
mod. Tgl.-Bad, großzügige Wohnkü-
che, Kachelkamin, unterkellert, für nur  
€ 489.000,– inkl. EBK und Garage.

E-Kennw. E-Bed. 193 kWh/m2.a, Gas, Bj 1957, Anlagentechnik 2002.
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Haus-t-raum.de
Immobilien GmbH

Wohne Deinen Traum …

!

Steuererleichterungen  
für Modernisierung im Gespräch 
Guten Tag, liebe Leserinnen und Leser, 
Die Bun des re gie rung plant laut Be rich ten von Welt und Rhei ni scher Post, mit Steu er er leich te run gen und 
wei te ren KfW-Zu schüs sen die Ge bäu de sa nie rung vor an zu trei ben. Das Ka bi nett will am 3. De zem ber einen 
„Na tio na len Ak ti ons plan En er gie ef fi zi enz“ ver ab schie den. Wirt schafts- sowie Bau- und Um welt mi nis te ri um 
lis ten in dem Ak ti ons plan Vor schlä ge auf, wie Deutsch land seine Kli ma zie le er rei chen kann.
Die Bun des re gie rung hatte sich ei gent lich zum Ziel ge setzt, den Koh len di oxid-Aus stoß bis 2020 um 40% 
zu re du zie ren. Eine ent schei den de Rolle spielt die Mo der ni sie rung von Wohn- und Bü ro ge bäu den, auf die 
40% des En er gie ver brauchs in Deutsch land ent fal len. Im Ge spräch seien mehr di rek te staat li che In ves ti ti-
ons zu schüs se durch die För der bank KfW und steu er li che Er leich te run gen für pri va te In ves to ren, heißt es in 
den Be rich ten.
Auch die Uni ons frak ti on im Bun des tag ver langt jetzt eine „En er gie ef fi zi enz-Of fen si ve“. Man müsse auf 
An rei ze und nicht auf Zwang set zen. Das In stru ment der steu er li chen För de rung müsse „end lich kom men“.
  

Ihr

                 Dieter Gehrig

Angaben ohne Gewähr. 
Haus-t-raum Immobilien GmbH · Altkönigstr. 7 · 61462 Königstein
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Immobilien GmbH

Haus-t-raum.de

Cityresidenz Königstein

In bester Innenstadtlage entstehen 
nur 6 Luxuswohnetagen mit Lift, 
Tiefgarage und Fußbodenhei-
zung. Gartenwohnung 95 m2 – 
395.000,– €, 1. OG 111,02 
m2 – 461.000,– €, DG 100,38 
m2 – 417.000,– €.
Fußläufig erreichen Sie alle Ge-
schäfte und Restaurants.
E-Kennw. E-Bed. 56,0 kwh/m2a, Gas, Bj. 2015

Neubau Neubau
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Immobilien GmbH

Haus-t-raum.de

Fünf Luxus-Wohnetagen mit Fahr-
stuhl und Tiefgarage, tolle Ausstat-
tung mit Parkett, FbHzg., 2,65 m 
Raumhöhe. 112 m² Gartenwhg. 
für nur 384.000,– €. Interessiert? 
Dann kommen Sie am Sonntag von 
14.00 bis 16.00 Uhr zur Grund-
stücksbesichtigung mit Modell. 

Besichtigung

Folgen Sie bitte in Kronberg ab 
der Sodener Straße / Ballenstedter 
Straße unseren Besichtigungspfeilen.
E-Kennw. E-Bed. 65 kWh/m2a, Gas, Bj. 2014

80%

verk
auft!

80%verkauft!

Wohnjuwelen – Kronberg
Tolle Gartenwohnung

OFFIZIELLER VERKAUFSSTART
Königstein – Traumhafte 3-Zi.-Whg.
EG mit Garten, 1A-Lage Nähe City
ca. 126 m² Wfl., top Ausst., E-Ausweis
ist angefordert, inkl. TG-Platz T440

Carsten Nöthe, 06172-8987 250

www.noethe-immobilien.de

Modern Living Comfort  
Bad Homburg-City

in kl. Anliegerstraße 8 Fuß-Min zur
Loui senstraße nur noch 4 elegante 
4 Zi ETW im modernen 5 Par teien
MFH mit grandiosem Garten blick,
Parkett, FBH, Fahrstuhl, KfW 70, 
BJ 2015, Baubeginn erfolgt. Nur 

€ 496.000,– inkl. Stpl. Jetzt anrufen
und besichtigen! Tel. 06172/998077

www.albrecht-immobilien-hg.de

Unverbindliche und kostenfreie 

Immobilien-Sprechstunde
mit Claus Blumenauer, montags von 17.00 

bis 19.00 Uhr in der Frankfurter Straße 5,  
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